
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  24 февраля 2016 года                                                                                                      №  110 

п. Шексна 

 

 О проведении смотра-конкурса на лучшую организацию 

осуществления воинского учета на территории 

Шекснинского муниципального района 

 

В целях совершенствования работы по воинскому учету и 

бронированию, граждан пребывающих в запасе администрациями  

городских, сельских поселений, организациями района и повышения 

качества мероприятий, проводимых администрациями муниципальных 

образований, отделом военного комиссариата Вологодской области по 

Шекснинскому району и организациями по ведению воинского учета, во 

исполнение постановления Правительства Российской Федерации от             

27 ноября 2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», 

руководствуясь статьями 29, 32 Устава Шекснинского муниципального 

района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести в период с 21 марта 2016 года по 30 сентября 2016 года 

смотр-конкурс на лучшую организацию осуществления воинского учета на 

территории Шекснинского муниципального района. 

2. Утвердить Положение по организации и подведению итогов смотра-

конкурса на лучшую организацию осуществления воинского учета 

(приложение 1). 

3. Создать конкурсную комиссию по организации и подведению итогов 

смотра-конкурса (приложение 2). 

4. Главному редактору АМУ «Районная газета «Звезда»» Марову Сергею 

Васильевичу публиковать в районной газете ход проведения и итоги 

конкурса. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя аппарата администрации Шекснинского муниципального 

района О.И. Орлова. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, 

подлежит опубликованию в газете «Звезда» и размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Первый заместитель главы администрации 

Шекснинского муниципального района                                         В.В. Кузнецов 



Приложение 1 

к  постановлению 

администрации Шекснинского 

муниципального района 

от 24 февраля 2016 года  № 110 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о смотре-конкурсе на лучшую организацию осуществления воинского учета 

на территории Шекснинского муниципального района 

 

Целью проведения смотра-конкурса является совершенствование 

работы по воинскому учету и бронированию граждан, пребывающих в запасе 

администрациями городских, сельских поселений, организациями района и 

повышения качества мероприятий, проводимых администрациями 

муниципальных образований, отделом военного комиссариата Вологодской 

области по Шекснинскому району и организациями по ведению воинского 

учета. 

1. Смотр-конкурс проводится ежегодно начиная с 2011 года, по 

двум категориям: 

« 1 категория» – органы местного самоуправления; 

« 2 категория» – организации. 

2. Оценка по организации и осуществлению воинского учета 

представляемых на конкурс участников проводится по 3-х бальной системе 

за каждый проверяемый элемент: 

– 2 балла – показатель полностью соответствует требованиям 

нормативных документов; 

– 1 балл – показатель не полностью соответствует требованиям 

нормативных документов; 

– 0 баллов - показатель  не соответствует требованиям нормативных 

документов. 

3. Отдел военного комиссариата Вологодской области по 

Шекснинскому району (далее – отдел ВКВО): 

а) обобщает в установленные сроки представленные сведения о 

результатах организации осуществления воинского учета; 

б) производит выборочную проверку органов местного самоуправления 

и организаций; 

в) комиссионно определяет в соответствии с итоговой суммой баллов 

первые, вторые и третьи места среди: 

– органов местного самоуправления (с максимальной суммой баллов, 

но не более 94); 

– организаций (с максимальной суммой баллов, но не более 70); 

– при условии получения двумя и более органами местного 

самоуправления или организациями равного количества итоговой суммы 

баллов по результатам конкурса,  приоритетным при определении места  

является наличие у работников, осуществляющих воинский учет, 



удостоверения о краткосрочном повышении квалификации по программе 

удостоверения о краткосрочном повышении квалификации по программе 

специалистов в области ведения воинского учета и бронирования граждан, 

пребывающих в запасе. 

4. Органы местного самоуправления, организации, принимающие 

участие в смотре-конкурсе, представляют в отдел ВКВО по Шекснинскому 

району следующие фото и видеоматериалы: 

а) общий вид здания; 

б) оборудование помещений, военно-учетных работников, рабочий 

мест работников, осуществляющих воинский учет, и обеспеченность их 

имуществом; 

в) обеспеченность оргтехникой; 

г) документы по ведению воинского учета; 

д) размещение карточек, документов воинского учета; 

е) наглядную агитацию по вопросам воинского учета. 

5. Отдел ВКВО по Шекснинскому району результаты смотра-конкурса 

обобщает согласно приложению № 1 к Методическим рекомендациям 

Генерального Штаба Вооруженных Сил Российской Федерации (сведения о 

результатах организации осуществления воинского учета в военных 

комиссариатах, органах местного самоуправления и организациях). 

6. Материалы для проведения итогов конкурса представляются 

Главами городских и сельских поселений Шекснинского муниципального 

района, руководителями органов местного самоуправления, руководителями 

организаций и предприятий до 01 октября 2016 года. 

7. Комиссия подводит итоги смотра-конкурса до 01 ноября 2016 года и 

направляет материалы на победителей в военный комиссариат Вологодской 

области для участия во втором этапе конкурса. 

8. Участникам, занявшим призовые места, вручаются награды Главой 

Шекснинского муниципального района. 

9. Итоги смотра-конкурса подлежат опубликованию в районной газете 

«Звезда». 



Приложение 2 

к  постановлению 

администрации Шекснинского 

муниципального района 

от 24 февраля 2016 года  № 110 

 

 

Состав  

конкурсной комиссии по организации и подведению итогов 

смотра-конкурса на лучшую организацию осуществления воинского 

учета на территории Шекснинского муниципального района 

 

Богомазов Евгений Артемович – глава Шекснинского муниципального 

района, председатель Комиссии; 

 

Орлов Олег Игоревич – руководитель аппарата администрации 

Шекснинского муниципального района, заместитель председателя Комиссии; 

 

Кайдалов Денис Алексеевич – начальник отдела военного комиссариата 

Вологодской области по Шекснинскому району, заместитель председателя 

Комиссии. 

 

Члены Комиссии: 

 

Виноградов Владимир Васильевич – заведующий отделом по 

мобилизационной подготовке, делам ГО, ЧС и безопасности администрации 

Шекснинского муниципального района; 

 

Елисеева Татьяна Михайловна – ведущий специалист отдела по 

мобилизационной подготовке, делам ГО, ЧС и безопасности администрации 

Шекснинского муниципального района; 

 

Сивова Анна Павловна – начальник отделения планирования, 

предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов*; 

 

Егорова Лилия Шарифуловна – помощник начальника отделения 

планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных 

ресурсов по воинскому учету*. 

 

*- по согласованию 

 

 

 

 

                                                       

 


